
* ne Pen,

Lima, 18.4000. UN LO cocccccccoanccnon
00 OB...

Visto el expediente N” 2097 presentado por La Fénma Honda del Perú S.A., repre-
=Wentante de CHENG SHIN RUBBER IND. CO, LTD., de Taíwan-China, en Lima, en el
= pentído que hace una donación consistente en 60 neumáticos modelo Cheng Shim

60-18-S760, 6 PR, medida 6-10 referida en La Carta de Donación,

CONSIDERANDO :

Que el Instituto Peruano del Deporte y Las organizaciones integrantes del Sis-
tema deportivo de acuerdo al Inc. 19” del Ant. 9” del Decreto Legislativo N*328
Ley General del Deporte - están autorizadas a aceptar donaciones de personas -
natural o extranjeras ;

A De acuerdo al Ant.aOAss -pucA E atan y Le pliego pre -

Ps propio exp Reso. n trativa de aceptación, aproación y utilización dde donación en el extranjero :
y

pdlaA jurtdica residente en China-Taíwan, está donando a través de su
entada en Lima, 60 neumáticos modelo Cheng Shim 560-18-S760, 6 PR medida- pus del IPD para sen utilizada por el deporte del Motociclismo en 5u

Y e motocross.

acuerdo a Lo ¿nformado por La Dinección Nacional del Deporte y La Oftcina de
esorta Jut£dica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

“0.2% De conformidad con Lo establecido por Los Aits. 8”, 9”. Inc 19 y 2da Disposición
Transitoria del Decreto Legislativo N*328 ;

RESUELVE :

CULO PRIMERO : ACEPTAR La donación efectuada por La Fénma CHENG SHIN RUBBER
b IND.CO. LTD, de Chíéna - Taíwan a través de su representante

ONDA DEL PERU S.A.", en Lima, consistente en 60 neumáticos modelo Cheng Shim
60-18-S760, 6 PR, medida 6- 10para La práctica del Motocross, La misma que pa-Sart a incrementar el patrimonio del TPD, debiéndose despachar dicho embarque -

por La Aduana del Terminal Marttimo del Callao.

Mt...



.- -.

« INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 289-AD-85..
Lima, 18.08.0000 UNOo 0185

, La Dirección General de Aduanas, dentro de Los tres
días de su expedición.

E Regístrese y comunfquese.

7E) TENAIN

R oRODOLFO CREMER NICOLT
Jefe del Instituto Peruano del Deporte

b EON / DINAD.
D6 / 19.



PC e y”Pio Z GF - 405 e
%. INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

My =INRED= A FED. PER, -MOTOL1CLISMO
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
OF 042. cpm gr de 145.95E Pas 95

Fecha de INGRESO:
d

ASUNTO:
——

,
Se gestione resolución de dona

Hora: E ción de 60 neumát cos, donado
a por la Firma Cheng Shin Rubber

Numero de Folios: E ind. Co. Ltd., para el Motocross.

Registrado por: E
Pase a: [7 anteceoentes [] INFORMAR No.

- [7] archivo 5] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Reélbido pór: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5 |

. a; [7 anteceoentes [>] inFoRMAR No. |

[J archivo y PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por; [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora

Pase a: [7] antecenentes: [] inrormAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por:

A No. de folio
; Di [5] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION (Y TRAMITAR

> A Observaciones:
3 eO es «p3| *

/

y

Pase a: ZA: | [E] anteceventes [] informar No.La as 7 Archivo [O] Prep. respUEStA
Remitido por: ) No. de folio

Ñ y

j [7] conocimiento [—] tOMAR ACCION - /

Recibido por: [E] AUTORIZACION [7] TRAMITAR A He Lata
/

)
Observaciones:

Fecha ARA E

Hora

Pase a: [CJ anteceoentes [—] inFORMAR No.
DIAL ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido po:
O , O No. de folio

MBA NOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: L] AUTORIZACION

fx
] TRAMITAR 03

.
Observaciones: 1

Fecha 22.5.85 Hora yA



INSTITI
. ¿ONicn e0a,, DELo e,

fráni! ontario

R o of_aMO
INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO

DEL DEPORTE munAECTREG! RA DO
Fecha LE aADaga

ES erroor042 rpm8s lios ¡a
Lima, llayo 14 de 1985

INSTITUTO PERUANO DEL

Señor Ingeniero PARTES

ENRIQUE OTERO NAVARRO
Director Nacional de Deportes
Presente.-

De nuestra consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad -
de poner en su conocimiento que la firma CHENG SHIN
RUBBER IND. CO., Ltd., esta donando 60 neumáticos mode
lo Cheng Shim 560-18- 5760, 6 PR. Para las prácticas y
competencias correspondientes al Calendario Anual en -los diferentes categorías del deporte del Motocross,
motivo por el cual, mucho le agradeceré se sirva disponer el trámite aseguir para obtener la Resolución de
Dónación correspondiente.
En espera de su atención al presente, aprovecho la oportunidad para saludarlo.

ALBERTO PARODI
Presidente

FPM
AP/gi
co; Archs

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 24-6688



de

" (E) HONDA DET. PERU SA.
INDUSTRIA PERUANA DE MOTOCICLETAS

Coronel Portillo 989 Iquitos - Loreto - Perú
Telf. 234008 - Telex 91097 PE HOPESA
LIMA; Oficina: República de Panamá 3490 - San Isidro

Telf. 414141 - Apartado 1880 - Lima, Telex 21084 PE MAVISA

Almacén: Pasaje Materiales 626 - Lima 1

Telf. 521920
Gv/289-85

San Isidro, 9 de Mayo de 1985

Señores
FEDERACION PERUANA
DE MOTOCICLISMO (F.P.M.)
Ciudad.-

At. Sr. Alberto Parodi

Estimados Señores:

Nos es grato informarles que por intermedio de la firma
CHENG SHIN RUBBER IND. CO., LTD, Se ha logrado una do-
nación de 60 neumaticos modelo, CHENG SHIN 560-18-S760,
6 PR. Para las practicas y competencias correspondien-
tes al calendario anual en las diferentes categorías
del deporte del MOTOCROSS.

Esperando estas sirvan para fomentar dicho deporte y
colaborar con el exesivo costo de los productos anexos
a este deporte. Quedamos de Ustedes.

Muy Atentamente,
HONDA DEL PERU S, A.

A en
UY feo!0) OM
WALTER PACHINI NAVARRO

GERENTE DE VENTAS

es.

IST

FOLIO No. 2Z —NS



ae3
EAgE
ES
32 >

3253
ES7E

y,E a

EE
en SE

IN
edo

e

S-760 Cc-801
OFF-THE-ROAD STREET

SIZE PR sIizE PR
5.60-18 6 3.00-17 4

5.60-17 6
3.25-21 4

C-320 Cc-800

SIZE PR SIZE PR
2.50-10 24 2.50-10

2.75-10
3.00-1(

50 1

OFF-THE-ROAD
siZzE
2.50-14
3. 00-12

SCOOTER AND MINI CYCLE TIRE

A
AOSPOS

o

ao

aA,77

A
de

E

c-816

SsiZE PR

MARA

Y

y

OA

LIS

IAE

C-806
SIZE PR
4 00-10 46€



. *

HONDA DEL PERU SA.
INDUSTRIA PERUANA DE MOTOCICLETAS

Coronel Portillo 989 Iquitos - Loreto - Perú
Telf. 234008 - Telex 91097 PE HOPESA
LIMA; Oficina: República de Panamá 3490 - San Isidro

Telf. 414141 - Apartado 1880 - Lima, Telex 21084 PE MAVISA

Almacén: Pasaje Materiales 626 - Lima 1

Telf. 521920

GV/289-85

CONTINUACION...

La mercaderia antes mencionada las medidas pueden
variar entre 5-60 y 6-10. Dicho enbarque viene por
la aduana maritima del Callao y su procedencia -
China - Taiwan -

quedamos de Ustedes, muy atentamente,

WALTER FACHINI NAVARRO
GERENTE DE VENTAS.

es.



Pe. 239-40-ES /B- 6-65
¡MICA Prae Pa, ASUNTO: Donación en el extranjero realizado porla Firma CHENG SHIN RUBBER IND. CO.,LTD.

de China -Taiwan a tr de su repre--sentante "HONDA DEL PERSA emilia]Direcció: “utiINSTITUTO PERUANO Y”DEL DEPORTE

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

0 4 JUN. 1985

RECIBIDO
INFORME N* 153-0AJ/85

1%"

29...

Lima,

0AJ/85
TVM/rt

ExXp.:

Mediante expediente de registro N” 2097 presentado por la
Firma HONDA DEL PERU S.A. en Lima representante de la Fir
ma CHENG SHIN RUBBER IND. CO., LTD. de China -Taiwan está
realizando la donación consistente en 60 neumáticos mode-
lo Cheng Shim 560-18-S760, 6 PR, medida 6-10, cuyas características están referidas en la respectiva carta de dona
ción y para que sea utilizada en la práctica del deportedel Motociclismo en la modalidad de Motocross. El IPD y -
las organizaciones integrantes del Sistema Deportivo de -
acuerdo al inciso 19 del Art. 9” del Decreto Legislativo
328 -Ley General del Deporte están autorizadas a aceptar
donaciones de personas naturales o jurídicas e institucio
nes nacionales o extranjeras. Consecuentemente de acuerdo
al Art. 18” del referido dispositivo legal, el IPD tiene
autonomía Normativa, Económica, Técnica, Financiera y Admi
nistrativa y forma pliego presupuestal propio, debiendo -expedir Resolución Administrativa de aceptación, aproha--ción y utilización de la referida donación en el extranje
ro.
Esta OAJ opina procedente aceptar la donación efectuada -
por la Firma "HONDA DEL PERU S.A." en Lima representante
de la Firma CHENG SHIN RUBBER IND. CO., LTD. de China se

Taiwan consistente en 60 neumáticos modelo Cheng Shim 560-
18-S5760, 6 PR, medida 6-10, en favor del IPD para la prác-
tica del deporte de Motociclismo en la modalidad de Moto--
cross, la misma cue pasar a implementar el patrimonio del
IPD, debiéndose despachar el indicado embarque por la Adua
na del Terminal Marítimo del Callao, recomendándose que la
Resolución Administrativa que apruebe la referida donación
sea transcrita a la Dirección General de Aduanas dentro de
los 3 días de su expedición para los trámites de aduanas -
correspondientes.
03 de Junio 1985.

nn>, Atentamente,(ADll
|
05Urea.

TE
A

2097



Ai Poo,

“Am z
INSTITUTO PERUANO .AoaDEL DEPORTE LS

INFORME N* /37 DINAD-85

DE : DIRECTOR NACTONAL DE DEPORTES

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : DONACIÓN DE 60 NEUMATICOS MODELO CHENG SHIM 560-18-S760
6 PR MEDIDA 6-10.- FIRMA HONDA DEL PERU S.A.

REF 3 OF. 402-FRM-85- FEDERACIÓN PERUANA DE MOTOCICLISMO

EXP. 2097.
FECHA  : 30 DE MAYO DE 1985

En relación al expediente de la referencia, La Dinec-
ción a mí cargo opina favorablemente sobre La donación que realiza
La indicada Firma consiste en lo siguiente :

- 60 Neumáticos modelo Cheng Shim 560-1£-S760
6 PR medida 6-10,

Cuyos documentos ¿e adjuntan para los fines pertinentes.

Ing. ENRIQUE OTERO NAVARRO
Director Nacional de Depertes
lastituto Peruano del Deporte

DINAD : EON.

DG/ ng.
Cl. + .
Ep : 2097,



ENS, : ER.y a OINSTITUTO PERUANO 34.45 (o
DEL DEPORTE

—==

OFICIO NSIL DINAD- 85

Lúna, 24 de Mayo de 1985

Señor Ina.
ALBERTO PARODI

: Presidente de La
i

. $ FEDERACION PERUANA DE MOTÓCLELTSMÓ

Ref 1 Su.o N* 042-FPM-85-Exp. 2097 Donación de 60 Neumaticos
por Físma HONDA DEL PERU S.A.aaIR.cd

Tengo el agrado de diniguume a usted, en atención a su oficio :.
de la referencia, para solteltarnte nos ¿nforme 54 La referida donación es .-
ántenmacionel . De sen positivo, indicar nombre del palsyy por que” aduana -

Asimismo, en caso de ser donación nacional, Este tendría otro
Cifimite a seguíi, para el cual acradecenía que La Secretaria de vuestra Fede
nación se apernsone a La: DINAD, para recabar los formatos. >

a e Agradecióndole La gentil atención que brinde al presente, ha-
A EPaplaja E omo gunz Expresola des aereo: dl E CAconsideración.

;

Atentamente,

AA
Ing. ENRIQUE OTERO NAY ARRO

Director Nacional de Dépertes
lastituto Peruano del Deporte

DINAD : EON,
DG / ra.
€.C. : ÁRch,

>
$

Ep. 10-209


